
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 196 DD. 16.08.2021 
 

Oggetto: elenco "fuori graduatoria" finalizzato all’assunzione a tempo determinato di Educatore 

nido d’infanzia cat. C – Livello base nel nido d'infanzia: proroga delle disposizioni anche 

per il 2021 2022. 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 256 dd. 03.11.2020 con la quale è stato approvato lo schema di avviso per la formazione 

di un elenco "fuori graduatoria" finalizzato all’assunzione a tempo determinato di Educatore 

nido d’infanzia cat. C – Livello base nel nido d'infanzia per l'a.e. 2020/2021; 

 n. 257 dd. 03.11.2020 con la quale è stato approvato l’avviso rettificato per la formazione di 

un elenco "fuori graduatoria" finalizzato all’assunzione a tempo determinato di Educatore 

nido d’infanzia cat. C – Livello base nel nido d'infanzia per l'a.e. 2020/2021; 

 n. 57 dd. 10 marzo 2021 con la quale è stato approvato il nuovo schema di avviso per la 

formazione di un elenco "fuori graduatoria" finalizzato all’assunzione a tempo determinato 

di Educatore nido d’infanzia cat. C – Livello base nel nido d'infanzia per l'a.e. 2020/2021 

che sostituisce il precedente, dando atto che le domande pervenute prima dell’adozione della 

presente determinazione, che riportavano  i titoli aggiunti con la citata deliberazione  della 

Giunta provinciale n. 291 dd. 26 febbraio 2021 e fatti propri ora, sono comunque valide e 

vanno ad integrare l’elenco dei fuori graduatoria a decorrere dalla data della presente 

determinazione; 

 

preso atto che con deliberazione 1315 dd. 7 agosto 2021 la Giunta provinciale ha approvato 

le disposizioni straordinarie per le assunzioni a tempo determinato c.d. fuori graduatoria di 

personale educatore nei nidi d’infanzia e nei servizi integrativi per l’anno 2021 2022; 

 

preso atto, nello specifico, che con la citata deliberazione sono state prorogate per l’anno 

2021 2022 le disposizioni straordinarie per assunzioni a tempo determinato già adottate dalla Giunta 

provinciale per l’anno 2020 2021 (deliberazioni n. 1658 dd. 16 ottobre 2020 e n. 291 dd. 26 

febbraio 2021) che erano alla base dello schema di avviso approvato da ultimo con la citata 

determinazione n. 57 dd. 10 marzo 2021; 

 

ritenuto, pertanto, di prendere atto della proroga per l’anno 2021 2022 delle citate 

disposizioni e di prorogare contestualmente per il medesimo periodo la validità dell’avviso emanato 

da ASIF CHIMELLI; 

 



 visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dd. 21 dicembre 2015 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dd. 29 gennaio 2021 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2021, pluriennale 2021 - 2023 e Piano 

programma dell'Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G. B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 108 dd. 27.10.2020 con la quale la 

dott.ssa Francesca Parolari è stata nominata Direttore di ASIF Chimelli fino alla fine dell’attuale 

mandato e comunque fino al rinnovo delle nomine successivo alle elezioni comunali; 

   

D E T E R M I N A 

 

 di prendere atto, per le ragioni in premessa esposte, che con deliberazione 1315 dd. 7 agosto 

2021 la Giunta provinciale ha approvato le disposizioni straordinarie per le assunzioni a 

tempo determinato c.d. fuori graduatoria di personale educatore nei nidi d’infanzia e nei 

servizi integrativi per l’anno 2021 2022; 

 di prendere atto preso atto, nello specifico, che con la citata deliberazione sono state 

prorogate per l’anno 2021 2022 le disposizioni straordinarie per assunzioni a tempo 

determinato già adottate dalla Giunta provinciale per l’anno 2020 2021 (deliberazioni n. 

1658 dd. 16 ottobre 2020 e n. 291 dd. 26 febbraio 2021) che erano alla base dello schema di 

avviso approvato da ultimo con la citata determinazione n. 57 dd. 10 marzo 2021; 

 di prendere atto della proroga per l’anno 2021 2022 delle citate disposizioni e di prorogare 

contestualmente per il medesimo periodo la validità dell’avviso emanato da ASIF 

CHIMELLI. 

 

Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

               IL DIRETTORE 

                  - dott.ssa Francesca Parolari – 

               

 

 

  

 


		2021-08-16T12:09:59+0000
	PAROLARI FRANCESCA




